



Biuletyn Polonistyczny

10.06.2019

Data wydarzenia: 29.06.2019

Biblioteka Narodowa zaprasza na Imieniny Jana Kochanowskiego

Typ wydarzenia: Festiwal

Miejscowość: Warszawa

Organizatorzy: Biblioteka Narodowa

Trzy sceny, a na nich nie tylko kilkanaście spotkań z pisarkami i pisarzami, ale również koncerty, spektakle i mecz poetycki, podczas którego dwie drużyny aktorów będą konkurować w interpretowaniu wierszy. Literacki piknik Biblioteki Narodowej odbędzie się w ostatnią sobotę czerwca (29.06), tradycyjnie w warszawskim Ogrodzie Krasińskich.

Bohaterem tegorocznej edycji wydarzenia jest **Gustaw Herling-Grudziński**. Z tej okazji prosto z rodzinnego Neapolu przyleci do Warszawy **Marta Herling** – i w rozmowie z **Jerzym Kisielskim** opowie o dzieciństwie u boku ojca-pisarza. Postać autora *Innego świata* stanie się pretekstem do rozmowy z **Joanną Bator** i **Iloną Wiśniewską** o pisaniu daleko poza granicami Polski, a **Stefan Chwin** i **Tadeusz Sobolewski** opowiedzą, jakie to uczucie oddać w ręce czytelników swój dziennik. Podczas Imienin będzie można również poznać fragmenty korespondencji **Gustawa Herlinga-Grudzińskiego** i **Jerzego Giedroycia**. Listy przeczyta **Jarosław Gajewski**, a porozmawiają o nich **Włodzimierz Bolecki** i **Rafał Habielski**.



Imieniny Jana Kochanowskiego to też kiermasz książki. Jak co roku, w Ogrodzie Krasieńskich będzie można znaleźć kilkadziesiąt stoisk najciekawszych polskich wydawnictw – także tych specjalizujących się w literaturze dziecięcej, które z myślą o najmłodszych uczestnikach pikniku przygotowują warsztaty z pisarzami i ilustratorami. Dla młodych czytelników zagra zespół Jerz Igor, a popularni aktorzy przedstawią swoją interpretację *Mirabelki* Cezarego Harasimowicza.

Nie ma Imienin Jana Kochanowskiego bez meczu poetyckiego – dwie drużyny aktorów zmierzą się na interpretacje wierszy, tym razem autorstwa poetów emigracyjnych. Stałym punktem programu imprezy jest *Pieśń świętojańska o Sobótce*, którą w tym roku wykonają Wojtek Urbański & Kwiat Jabłoni, łącząc elektronikę z akustycznymi instrumentami. Fraszki Jana Kochanowskiego zinterpretuje na nowo Teatr Improwizowany Klancyk, a w Ogrodzie pojawi się literacka poradnia „dla niezdecydowanych, nieczytających i tych, którzy już wszystko przeczytali”. Nie zabraknie również akcentów związanych z samym Ogirodem Krasieńskich, z przyrodą i jej ochroną. O drzewach i przemijaniu w świecie natury opowie Urszula Zajączkowska, o wodzie – Aleksandra Kardaś, a o zamieszkujących Warszawę zwierzętach – Arkadiusz Szaraniec. Cały dzień świętowania zakończy tradycyjny już dancing pod gołym niebem – zagra Jazz Band Młynarski-Masecki.

A to nie koniec – bo w tym roku Imieniny przedłużą się o kolejny dzień i nabiorą międzynarodowego charakteru. W niedzielę jednocześnie w sześciu miejscach na świecie: w Warszawie, Londynie, Nowym Jorku, Los Angeles, Madrycie i Atenach, zostanie przeczytana *Odprawa posłów greckich* Jana Kochanowskiego. Polska publiczność będzie mogła uczestniczyć w spektaklu w Instytucie Teatralnym im. Zbigniewa Raszewskiego na Jazdowie, a na Placu Defilad obejrzeć skrót wszystkich sześciu interpretacji dramatu.

Program Imienin Jana Kochanowskiego: <https://www.bn.org.pl/projekty/imieniny-jana-kochanowskiego/2019/program>

Imieniny Jana Kochanowskiego na Facebooku: <https://www.facebook.com/events/2361648443897167/>

Kontakt dla mediów:

Barbara Maria Morawiec

Biuletyn Polonistyczny

tel.: 608 578 009, (22) 608 29 63
b.morawiec@bn.org.pl

(informacja prasowa Organizatorów)

Adres: Ogród Krasińskich, Warszawa

Linki:

- <https://www.bn.org.pl/projekty/imieniny-jana-kochanowskiego/2019/program>
- <https://www.facebook.com/events/2361648443897167/>

Słowa kluczowe: piknik literacki, Imieniny Jana Kochanowskiego, Kochanowski Jan, Herling-Grudziński Gustaw